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Projekty realizowane w 2011 r.  
 
1. Projekt „Centra Wsparcia NGO – projekt długofalowej pomocy dla organizacji 
pozarządowych”. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Realizatorzy: RCWIP, OCWIP i DFOP. 
2. Projekt „Dolnośląska Sieć Doradztwa Pozarządowego”. Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego. Lider DFOP, Partner  Centrum ds. Katastrof i Klęsk 
Żywiołowych Tratwa,   
3. Projekt „Współpraca międzysektorowa – projekt na rzecz odpowiedzialnego biznesu” 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w ramach EFS. Projekt Innowacyjny 
DFOP w partnerstwie z Fundacją „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego i heapmail  
sp. z o.o.  
4. Projekt „Gender – trudne równania”. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
5. Projekt „Fundusz Pożyczkowo-Poręczeniowy jako narzędzie zapewnienie trwałości 
instytucji ekonomii społecznej. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w ramach EFS. 
Realizatorzy: RCWIP, FAL, DFOP, FRES, Stowarzyszenie SZANSA. Projekt Innowacyjny 
6. Akcja Akacja i Akcja Dąb – Fundacja Polska Miedź 
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„Centra Wsparcia NGO – projekt długofalowej pomocy  
dla organizacji pozarządowych”. Lider RCWIP, partnerzy DFOP, OCWIP.  
 
Termin realizacji projektu: październik 2010 –  grudzień 2011 r. 
Kwota dofinansowania całego projektu: 1 977 572,44 zł  
Cel projektu: rozwój potencjału III sektora w województwach dolnośląskim 
i opolskim poprzez rozszerzenie oferty czterech istniejących i czterech 
nowoutworzonych Centrów Wsparcia NGO.  
 
Odbiorcy: przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz osoby fizyczne 
zainteresowane tematyką dot. III sektora, gotowe do założenia 
stowarzyszenia lub fundacji. W ramach projektu wspierane będą również 
istniejące i nowopowstałe Centra Wsparcia NGO w Zgorzelcu, Głogowie, 
Żmigrodzie/Trzebnicy oraz Strzelcach Opolskich. 
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Zadania Federacji: 
 
 Informacja i promocja projektu poprzez realizację 

Newslettera Centrów NGO, prowadzenie podstrony 
projektu, informowanie o realizowanych działaniach, 
Kampania w komunikacji miejskiej, spoty radiowe, filmy 

 
Koordynacja pracy 3 Centrów Wsparcia w Żmigrodzie, 

Głogowie i Zgorzelcu – prowadzonych przez organizacje 
członkowskie DFOP 

 
Doradztwo specjalistyczne 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 

 

 Plakaty promujące centra wsparcia i wydarzenia w ramach 
projektu 

 Kampanię w komunikacji miejskiej w Jeleniej Górze, 
Wrocławiu, Wałbrzychu, Opolu i Głogowie 

 13 artykułów w prasie regionalnej we współpracy z centrami 
 11 newsletterów i konkursów/grantów 
 6 spotów  radiowych 
 3 filmy  
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 

 2 szkolenia z zakresu Ustawy o finansowaniu terroryzmu  
i praniu pieniędzy , w którym wzięło udział 22 osoby w tym  
15 przedstawicieli organizacji członkowskich. Federacja 
przygotowała i udostępniła na stronie internetowej „Instrukcję w 
zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu”. 

 2 szkolenia dot. Odpowiedzialność prawna i finansowa członków 
zarządu w organizacjach pozarządowych w którym wzięło udział 
32 osoby w tym 30 przedstawicieli organizacji członkowskich 

 Centra Wsparcia zrealizowały: 6 kawiarenek obywatelskich,  
5 spotkań informacyjnych, doradztwo stacjonarne i wyjazdowe 
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„Dolnośląska Sieć Doradztwa Pozarządowego” w partnerstwie z Centrum  
ds. Katastrof i Klęsk Żywiołowych Tratwa 
 
Termin realizacji projektu: kwiecień 2011 –  grudzień 2011 r. 
Kwota dofinansowania: 369 790,00 zł 
Cel projektu: zbudowanie silnej, wrośniętej w lokalne społeczności 
struktury współpracujących ze sobą Punktów Konsultacyjno-Doradczych, 
animacja i integracja organizacji pozarządowych z terenu całego Dolnego 
Śląska  
 
Beneficjenci: organizacje pozarządowe z terenu Dolnego Śląska, szczególnie 
z terenów małomiejskich i wiejskich, aktywni obywatele chcący się 
zaangażować  w działania na rzecz III sektora , samorządy terytorialne 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 Powstało 10 Dolnośląskich Punktów Konsultacyjno-Doradczych w tym  

5 prowadzonych przez organizacje członkowskie DFOP, w których 
zatrudnionych jest 13 osób  

 Punkty Konsultacyjno - Doradcze zrealizowały: 
• 63 szkolenia na terenie całego Dolnego Śląska, w których 

uczestniczyli przedstawiciele organizacji pozarządowych, 
samorządu, aktywnych obywateli 

• 213 spotkań informacyjnych 
• 13 Powiatowych Forów Organizacji Pozarządowych 
• 1 spotkanie sieciujące 
• 3 spotkania standaryzująco-integrujące 
• 1 spotkanie szkoleniowo-integracyjne 
• 10 artykułów w prasie lokalnej 
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 „Współpraca międzysektorowa – projekt na rzecz odpowiedzialnego 
biznesu” w partnerstwie z Fundacją „Krzyżowa” dla Porozumienia 
Europejskiego i heapmail sp.z.o.o.  
 
Termin realizacji projektu: styczeń 2011 –  grudzień 2012 r. 
Kwota dofinansowania: 1288 566,00 zł 
Cel projektu: Jest zwiększenie wiedzy i świadomości z zakresu możliwości 
współpracy międzysektorowej między biznesem a organizacjami 
pozarządowymi poprzez wspieranie dolnośląskich firm w działaniach 
społecznie odpowiedz. Celem głównym projektu jest wypracowanie  
i przetestowanie innowacyjnych rozwiązań stymulujących społeczną 
odpowiedzialność biznesu w małych i średnich firmach. 
Beneficjenci: sektor małych i średnich firm z Dolnego Śląska oraz organizacje 
pozarządowe z całego województwa dolnośląskiego. 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 
 4 badania fokusowe, w których uczestniczyło ok. 42 przedstawicieli/lek i 

pracowników/czek sektora małych i średnich przedsiębiorstw i organizacji 
pozarządowych z Dolnego Śląska 

 1 badanie ankietowe w ramach którego zbadano ok. 117 małych i średnich 
firm z Dolnego Śląska, 

 1 Raport z badań na temat znajomości i postaw sektora MŚP wobec 
społecznej odpowiedzialności biznesu 

 1 Strategia Wdrażania projektu Innowacyjnego 
 opracowano 1 innowacyjne narzędzie –Regionalny Program Wsparcia CSR 

Dla Sektora Małych i Średnich przedsiębiorstw i Organizacji Pozarządowych z 
regionu Dolnego Śląska 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 
 4 spotkania konsultacyjne z przedstawicielami sektora przedsiębiorstw i 

organizacji pozarządowych z regionu Dolnego Śląska, 
 powołano Radę Programowo-Konsultacyjna w skład w której wchodzi    

10 przedstawicieli/lek sektora biznesu, 6 organizacji pozarządowych, 2 JST, 
 3 spotkania z zakresu zainicjowania powołania Dolnośląskiej Federacji 

Przedsiębiorstw Społecznie Odpowiedzialnych, w których uczestniczyło 50 
osób z regionu Dolnego Śląska  

 3 spotkania Sieci tematycznych ds. CSR z zakresu współpracy 
międzysektorowej, w których uczestniczyło 50 osób z regionu Dolnego 
Śląska 
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 „Gender – trudne równania”  
 

Termin realizacji projektu: czerwiec 2011 –  grudzień 2011 r. 
Kwota dofinansowania: 52 700,00 zł 
Cel projektu: zwiększenie wiedzy, umiejętności i świadomości 
wśród uczestników z regionu Dolnego Śląska z zakresu 
równościowego zarządzania, antydyskryminacji i polityki gender 
mainstreaming,  zwłaszcza w kontekście zarządzania zasobami 
kadrowymi, wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz w szerszej perspektywie kształtowania polityki 
równości płci na poziomie lokalnym. 
Beneficjenci: przedstawiciele NGO oraz JST 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 

3 warsztaty z zakresu równości płci w miejscu pracy, w których 
uczestniczyło 60 Kobiet i Mężczyzn z regionu Dolnego Śląska, 

 Zrealizowano 6 wywiadów indywidualnych z pracownikami 
administracji, 

 Sporządzono 1 analizę z badań jakościowych, 
Opracowano 1 dokument zawierający rekomendacje z zakresu 

stosowania równości płci w miejscu pracy 
Opracowano publikację na temat aktywności kobiet w regionu 

Dolnego Śląska 
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 „Fundusz Pożyczkowo-Poręczeniowy jako narzędzie zapewnienie 
trwałości instytucji ekonomii społecznej”.  
 
Termin realizacji projektu: kwiecień 2011 r. - 30 wrzesień 2013 
Kwota dofinansowania:  
Cel projektu: zwiększenie zapewnienia trwałości funkcjonowania instytucji 
ekonomii społecznej poprzez utworzenie Funduszu Pożyczkowo – 
Poręczeniowego na terenie woj. Dolnośląskiego. Projekt ma również 
przyczyniać się do zwiększenia stabilności finansowej wśród podmiotów ES 
oraz rozwoju i profesjonalizacji oferowanych usług przez podmioty ES. 
Beneficjenci: wszystkie instytucje ekonomii społecznej rozwijające swoją 
działalność. 10  instytucji ekonomii społecznej z obszaru Dolnego Śląska w 
tym organizacje pozarządowe i spółdzielnie socjalne. 
Zadania DFOP: upowszechnianie i włączanie do głównego nurtu polityki 
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W ramach projektu zostały zrealizowane: 
 
 Praca nad strategią i produktami: spotkania grupy roboczej  

z ekspertami, Spotkania grupy sterującej, Konsultacje z 
potencjalnymi użytkownikami i odbiorcami produktu 

Wizyta studyjna we Włoszech 
 Badanie dotyczące możliwości stworzenia i rozwoju Funduszu 

Pożyczkowo-Poręczeniowego dla podmiotów ekonomii 
społecznej w województwie dolnośląskim 

 Analizy i ekspertyzy 
 Produkty 
 Ewaluacja 
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 Projekt Partnerski z UMWD 
 
Wsparcie wdrażania projektów PO KL w obszarze adaptacyjności 
pracowników i przedsiębiorstw – ponadregionalna sieć współpracy. 
Lider Projektu: UMWD 
Partnerzy: Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, Wojewódzki Urząd Pracy  
w Szczecinie, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Polska 
Izba Szkoleniowa, Związek Pracodawców DŚ, DFOP, RCWIP 
 
Okres realizacji projektu: 01.01.2010 – 30.06.2011 
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Konkurs: Akcja Akacja i Akcja Dąb 

 
81 zgłoszeń  
42 Panie 
39 Panów  
 
Finaliści: Alicja Szatkowska i ks. Franciszek Głód 
 

 

 

 

 

 

 



Biuro Federacji: 

pl.Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław 

tel. (71) 793 23 24, fax (71) 793 23 24 

mail: dfop@dfop.org.pl 

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  

www.dfop.org.pl 

Nasz profil na facebooku: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych 



Biuro Federacji: 

pl.Solidarności 1/3/5, 53-661 Wrocław 

tel. (71) 793 23 24, fax (71) 793 23 24 

mail: dfop@dfop.org.pl 

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych  

www.dfop.org.pl 

Nasz profil na facebooku: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych 

 

Budowanie zespołu  Federacji 

 

Indywidulane spotkanie z trenerem – coachem w celu 

zidentyfikowania potrzeb i potencjału  pracowników oraz 

określenie kierunku rozwoju pracownika. 

 

Dwudniowe szkolenie z zakresu budowania zespołu  

z elementami komunikacji. 
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Wrocław Europejska Stolica Kultury 2016. 

 

Spotkania informacyjne, konsultacje, pomysły na działania 

projektowe. 

 

Odbyły się 3 spotkania dla organizacji, w których 

uczestniczyło ponad 30 osób 
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Edukacja o obowiązkach wynikających z ustawy  

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy i  finansowaniu 

terroryzmu . 

 

 

Szkolenia, konsultacje, opracowane dokumenty (Instrukcję 

w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu 

terroryzmu dostępne dla wszystkich NGO na stronie.  

Liczba szkoleń: 2 

Liczba uczestników: 22 osoby, w tym 15 z organizacji 

członkowskich 
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Edukacja dot. odpowiedzialności prawnej  

i finansowej członków zarządu w organizacjach 

pozarządowych  

 

 

2 Szkolenia, konsultacje, w których wzięło udział 

32 osoby w tym 30 przedstawicieli organizacji 

członkowskich 
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Monitoring i działania strażnicze 

 

• Monitoring współpracy organizacji pozarządowych  

z samorządem lokalnym na Dolnym Śląsku za 2010 r. 

• Monitoring realizacji ustawy o dostępie do informacji 

publicznej 

• Monitoring Funduszu Korkowego. Działanie ogólnopolskie 

realizowane przez Stowarzyszenie Liderów Lokalnych 

Grup Obywatelskich. 
Pracownik biura uczestniczył w kursie internetowo-stacjonarnym  

„Na straży” organizowanym przez  SLLGO i Helsińską Fundację Praw 

Człowieka 
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Praca przedstawicieli DFOP w ciałach konsultacyjno – doradczych:

  

 

• Komitet Monitorujący Narodowe Plany Rozwoju – 1 spotkania  

• Podkomitet Monitorujący PO KL na DŚ –3 spotkania  w tym jedno 

dwudniowe spotkanie. 

• Grupy robocze powołane przy Podkomitecie POKL – spotkania  

w ramach konsultacji Planów Działania na 2012 r. 

• Regionalna Sieć Tematyczna – 4 spotkania  

     Krajowa Sieć Tematyczna ds. Partnerstwa – 2 spotkania 

• Wrocławska Rada Działalności Pożytku Publicznego – 2 spotkania 
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Krajowa Sieć Tematyczna ds. Partnerstwa 

 

Zapewnienie w okresie programowania 2007-2013 realizacji zasady partnerstwa 

poprzez wzmocnienie partnerów społeczno-gospodarczych oraz mechanizmów 

współpracy pomiędzy nimi w programowaniu, wdrażaniu i ocenie realizacji polityk 

publicznych ze szczególnym uwzględnieniem funduszy europejskich w realizacji 

Narodowej Strategii Spójności na wszystkich szczeblach wdrażania. 

 

• Upowszechnienie idei partnerstwa 

• Wypracowywanie systemowych narzędzi realizacji zasady partnerstwa.  

• Stworzenie warunków do szerszej dyskusji nad ważnymi i aktualnymi sprawami 

polityki wykorzystywania funduszy europejskich.  

• Wzrost efektywności uczestnictwa przedstawicieli partnerów społeczno-

ekonomicznych 

• Ograniczenie niebezpieczeństwa  eliminacji ważnych społecznie potrzeb poprzez 

poszerzenie  relacji pomiędzy partnerami społeczno-gospodarczymi. 

• Wypracowywanie rekomendacji 
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Konferencje - debata na temat narzędzi i efektów prowadzonego dialogu  

i aktualnych diagnozowanych problemów i wspólne podsumowanie tego,  

co udało się w tym obszarze zrobić w ciągu roku. Konferencje są kierowane   

w pierwszym rzędzie do partnerów społeczno-gospodarczych z całej Polski, 

zasiadających w komitetach monitorujących. 

 

Spotkania regionalne - poświęconego aktualnym problemom z wdrażaniem 

funduszy europejskich w danym województwie oraz problematyce obejmującej 

obszar zainteresowania Grupy roboczej ds. społeczeństwa obywatelskiego,  

tj. zasadzie partnerstwa, gender mainstreaming i równości szans, 

zrównoważonemu rozwojowi, dialogowi obywatelskiemu. 

 

W maju  2012 r. planowane jest spotkanie Sieci we Wrocławiu.  
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Współpraca z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Dolnośląskiego  

 

Lider Projektu: UMWD 

Partnerzy: Wojewódzki Urząd Pracy w Opolu, Wojewódzki Urząd Pracy  

w Szczecinie, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Polska 

Izba Szkoleniowa, Związek Pracodawców DŚ, DFOP, RCWIP 
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Współpraca z Urzędem Wojewódzkim  

 

Nawiązanie kontaktu z wicewojewodą Panią Ilona Antoniszyn – Klik. 

DFOP – Ambasadorem konkursu Aktywność Kobiet na Dolnym Śląsku.  

Promocja i upowszechnianie idei zwiększania aktywności kobiet w sferze 

publicznej na Dolnym Śląsku. 

 

Publikacje, broszury informacyjne, portal aktywnych kobiet. 

 

Nominowane Panie: Hanna Ilnicka ze Stowarzyszenia Interclub 

Femina i Elżbieta Dudziak z Koła Ligi Kobiet Polskich 
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Współpraca  z Fundacją Polska Miedź w szczególności  

Panią Cecylia Ewa Stankiewicz - Prezeską Zarządu  

 

Wsparcie działań Federacji w tym Konkursu „Akcja Akacja 

i Akcja Dąb” 

 

Wsparcie działań z obszaru CSR. 
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Laboratorium Ekonomii Społecznej  

 

Projekt systemowy DOPS w zakresie podnoszenia kwalifikacji kadr 

i pomocy integracji społecznej współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Opracowanie i monitorowania Wieloletniego regionalnego planu 

działań na rzecz promocji i upowszechniania ekonomii społecznej 

oraz rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia 

w regionie.   

 

Odbyły się 4 trzydniowe spotkania w okresie od czerwca  

do września. 
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Spotkanie informacyjne dotyczące Funduszu Wyszehradzkiego 

 

Zaproszenie eksperta na spotkanie z przedstawicielami NGO, JST, 

nauki i instytucji kultury. 

Liczba uczestników spotkania: ponad 80 osób 

 

 

Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych 

 

Promocja organizacji członkowskich podczas prezentacji na stoisku 

wystawienniczym w Warszawie dnia 17 września 2011 r.  
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Współpraca z zespołem redakcyjnym portalu wroclaw.ngo.pl 

 

 

Nowa strona www Federacji obsługiwana przez pracowników 

biura.  

 

Liczba odsłon na stronie: 52578 

Liczba odwiedzin w okresie od 12.2010r. – 12.2011r.: 18576 
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ZAPROSZENIE 

 

26 maja 2012 r. we Wrocławiu na pergoli przy Hali Stulecia 

odbędę się I Dolnośląskie Targi Organizacji Pozarządowych 
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to: 

- 118 organizacji członkowskich 

- 7 lat działania 

- powstająca sieć 16 inkubatorów w województwie 

- integracja środowiska pozarządowego Dolnego Śląska 

- silna reprezentacja wobec władz publicznych 

- działania strażnicze PO KL na Dolnym Śląsku 

- inicjowanie Dobrego prawa dla NGO 

- promowanie aktywnych Dolnoślązaczek i Dolnoślązaków 

- otwartość na współpracę 

- dynamika i młodość w działaniach  
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